


475
DOM/ES - Edição Nº2.548

sexta-feira, 05 de Julho de 2024

AUTORIZAÇÃO DA AUTORIDADE 
COMPETENTE

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 021/2024
Processo administrativo Nº 0024/2024

Eu, Jaime Santos de Oliveira Júnior, no exercício 
das atribuições conferidas pela legislação vigente 
e considerando a natureza homologatória prevista 
no processo de contratação direta, venho por meio 
desta autorizar a realização do referido processo, 
ratificando a validade de todos os atos inerentes 
a essa contratação.

A presente autorização tem como objetivo 
confirmar a conveniência e oportunidade 
da contratação direta da empresa MANOEL 
COSTA PEREIRA ME, inscrita no CNPJ nº  
34.016.96/0001-06, para a execução do serviço 
Contratação de serviços de propaganda volante 
com carro de som, compreendendo a gravação 
de CD e produção de slogans para campanhas, 
visando atender às necessidades específicas das 
Secretarias Municipais de Educação, Cultura e 
Esportes, Meio Ambiente e Turismo, Agricultura 
e Desenvolvimento Econômico, Gabinete, 
Infraestrutura e Transportes e Administração e 
Finanças de Ponto Belo-ES no exercício de 2024, 
pelo valor total de R$ 25.520,00 (Vinte e cinco 
mil quinhentos e vinte reais).

Nos termos do parágrafo único do art. 72 da 
referida lei, determino a divulgação desta 
autorização no sítio eletrônico oficial, conforme 
disposto no art. 6º, LII, assegurando, assim, o 
cumprimento do princípio da publicidade, previsto 
no art. 5º da mesma legislação.

Dessa forma, a presente autorização confirma a 
validade e legalidade do processo de contratação 
direta em questão.

Ponto Belo, 03/07/2024.

Jaime Santos de Oliveira Júnior
Prefeito Muncipal

Protocolo 1355003

Aditivo

EXTRATO DE TERMO ADITIVO:

6º(sexto) TERMO ADITIVO DE PRAZO AO 
CONTRATO Nº 007/2022,
CONTRATANTE: Fundo Municipal de Assistência 
Social de Ponto Belo/ES
CONTRATADA: EBS CONSTRUTORA E SERVIÇOS 
LTDA, CNPJ n° 11.567.744/0001-09
OBJETO: que tem como objeto a Construção 
do Centro de Referência Especializada em 
Assistência Social de Ponto Belo/ES (CREAS).
TOMADA DE PRECO 02/2022
PRAZO DO ADITIVO: fica aditivado o prazo do 
contrato até o dia 31 de agosto de 2024

Ponto Belo, 28 de junho de 2024

Erica Louback da Cunha
Secretária Municipal de Assistência Social

Protocolo 1355332

Presidente Kennedy

Edital

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA 
ELETRÔNICA Nº 90016/2024
PROCESSO Nº 029384/2023

Código Cidades nº 2024.058E0500001.09.0011

O Município de Presidente Kennedy/ES, por 
intermédio da Gerente de Licitação e Contratação 
Direta, torna público aos interessados que fará 
realizar Dispensa na forma Eletrônica, objetivando 
a AQUISIÇÃO DE SENSORES FREESTYLE 
LIBRE PARA ATENDER A SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRESIDENTE 
KENNEDY/ES A FIM DE CUMPRIR DEMANDA 
JUDICIAL. O Aviso estará disponível nos sites 
www.presidentekennedy.es.gov.br e www.gov.
br/compras.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS

INÍCIO DO ACOLHIMENTO: às 08hs do dia 
08/07/2024;

LIMITE PARA ACOLHIMENTO: Até às 08hs do dia 
11/07/2024;

INÍCIO DA SESSÃO DISPUTA DE PREÇOS: às 
08hs do dia 11/07/2024.

Presidente Kennedy/ES, 04/07/2024.

Sheyla Bahiense Mussi
Gerente de Licitação e Contratação Direta

Protocolo 1355715

Rio Bananal

Termos

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Rio Bananal/ES, 04 de julho de 2024.

Processo: 0805/2024
Concorrência Eletrônica n°: 001/2024

O Prefeito Municipal de Rio Bananal, Estado do 
Espírito Santo, tendo em vista o que consta do 
Processo Eletrônico: 0805/2024 referente à licitação 
na modalidade Concorrência Eletrônica, especificada 
acima, destinada à Contratação de Empresa 
Especializada em Prestação de Serviços de 
Pavimentação de Ruas e Meio Fio, tendo como 
critério de julgamento o menor preço por lote, e em 
face ao julgamento disposto em ata pela Pregoeira e 
do Parecer Conclusivo da Procuradoria do Município, 
ADJUDICA E HOMOLOGA o resultado da presente 
licitação, nos termos abaixo:
Processo: 0805/2024 - Secretaria Municipal de 
Agricultura.


